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1992 m. spalio 19 d.

dėl mokesčių, taikomų kitam nei cigaretės pramoniniam tabakui derinimo

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,
ypač į jos 99 straipsnį,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą (1),

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (2),

atsižvelgdama į Ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto
nuomonę (3),

kadangi Direktyvos 72/464/EEB (4) I antraštinėje dalyje yra
nustatytos bendrosios nuostatos dėl akcizo, taikytinos visam
pramoniniam tabakui; kadangi atsižvelgiant į jos II antraštinę
dalį jau buvo priimtos specialiosios nuostatos dėl cigarečių;
kadangi dar reikia priimti specialiąsias nuostatas dėl kitų
pramoninio tabako rūšių;

kadangi Direktyvoje 79/32/EEB (5) pateiktos įvairios pramo-
ninio tabako grupių sąvokos;

kadangi, norint 1993 m. sausio 1 d. sukurti vidaus rinką
būtina nustatyti bendrąjį minimalų akcizą kitam nei cigaretės
pramoniniam tabakui;

kadangi reikėtų suderinti visų produktų, priskiriamų tai pačiai
pramoninio tabako grupei, apmokestinimo lygį;

kadangi, siekiant sukurti vidaus rinką, tinkamiausia mišrų mini-
malų akcizo nustatyti procentine išraiška, suma už vieną kilo-
gramą arba nurodytą vienetų skaičių;

kadangi Italijos Respublikai ir Ispanijos Karalystei reikėtų
suteikti galimybę iki 1998 m. gruodžio 31 d. tabako ritinė-
liams, pagamintiems tik iš natūralaus tabako, kurie nelaikomi
cigaretėmis, taikyti mažesnį cigarų ir cigarilių akcizo tarifą;

kadangi reikėtų nustatyti tvarką, kuri leistų šioje direktyvoje
nurodytus tarifus arba sumas reguliariai peržiūrėti pagal Komi-
sijos ataskaitą, atsižvelgiant į visus atitinkamus veiksnius;

kadangi reikėtų nustatyti konkrečių ekiu išreikštų sumų perskai-
čiavimo nacionaline valiuta tvarką,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Toliau išvardytoms Bendrijoje pagaminto, taip pat iš Bendrijai
nepriklausančių valstybių importuoto tabako grupėms kiekvie-
noje valstybėje narėje yra taikomas minimalus akcizas, kaip
nustatyta 3 straipsnyje:

a) cigarams ir cigarilėms;

b) susmulkintam tabakui, kuris skirtas cigaretėms sukti;

c) kitoms rūkomojo tabako rūšims.

2 straipsnis

Šios direktyvos 1 straipsnyje nurodyti produktai yra apibrėžti
atitinkamuose Direktyvos 79/32/EEB 2, 4 ir 4a straipsniuose.

3 straipsnis

1. Ne vėliau kaip nuo 1993 m. sausio 1 d. valstybės narės
taiko akcizą, kuris gali būti:

— ad valorem, apskaičiuotas pagal kiekvieno produkto maksi-
malią mažmeninę pardavimo kainą, kurią laisvai nustato
Bendrijoje veikiantys gamintojai ir importuotojai iš Bend-
rijai nepriklausančių valstybių pagal Direktyvos 72/464/EEB
5 straipsnį; arba

— specifinis, nustatytas pagal kiekį; arba

— derinys, apimantis ad valorem ir specifinio akcizų
elementus, jeigu mišrus akcizas, išreikštas procentine dalimi
arba suma už vieną kilogramą, arba nurodytą vienetų
skaičių, yra ne mažesnė už šias minimalias sumas:

— cigarams ir cigarilėms: 5 % mažmeninės pardavimo
kainos, įskaitant visus mokesčius, arba 7 ekiu už 1000
vienetų arba už vieną kilogramą

— susmulkintam rūkomajam tabakui, kuris skirtas ciga-
retėms sukti: 30 % mažmeninės pardavimo kainos,
įskaitant visus mokesčius, arba 20 ekiu už vieną kilo-
gramą

— kitoms rūkomojo tabako rūšims: 20 % mažmeninės
pardavimo kainos, įskaitant visus mokesčius, arba 15
ekiu už vieną kilogramą.
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2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti tarifai arba sumos galioja
visiems produktams, priskiriamiems atitinkamai pramoninio
tabako grupei, neskirstant kiekvienoje grupėje produktų pagal
kokybę, pateikimą, kilmę, panaudotas medžiagas, dalyvaujančių
firmų savybes ar kurį nors kitą kriterijų.

3. Italijos Respublika ir Ispanijos Karalystė gali iki 1998 m.
gruodžio 31 d. tabako ritinėliams, pagamintiems tik iš
natūralaus tabako, kurie nelaikomi cigaretėmis, taikyti tarifą
arba sumą, kuris iki 50 % mažesnis už cigarams ir cigarilėms
nustatytą standartinį akcizo tarifą ir kuris gali būti mažesnis už
šio straipsnio 1 dalyje nustatytą minimalų tarifą.

4 straipsnis

Kas dvejus metus, o pirmą kartą – ne vėliau kaip 1994 m.
gruodžio 31 d., Taryba, remdamasi ataskaita ir prireikus – į
Komisijos pasiūlymu, tikrina šioje direktyvoje nustatytus akcizo
tarifus ir po konsultacijų su Europos Parlamentu vienbalsiai
tvirtina būtinas priemones. Komisijos ataskaitoje ir Tarybos
patikrinime atsižvelgiama į tai, ar tinkamai veikia vidaus rinka,
realią akcizo tarifų normą ir platesnius Sutarties tikslus.

5 straipsnis

1. Ekiu vertė nacionalinėmis valiutomis, kuri turi būti
taikoma skaičiuojant specifinį akcizą, nustatoma kartą per
metus. Vadovaujamasi kursu, nustatytu pirmąją spalio mėnesio
darbo dieną ir paskelbtu Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje.
Jie taikomi nuo kitų kalendorinių metų sausio 1 d.

2. Valstybės narės gali toliau taikyti šio straipsnio 1 dalyje
numatyto metinio akcizo perskaičiavimo metu galiojančias
akcizų sumas, jeigu perskaičiavus ekiu išreikštas akcizų sumas į
nacionalinę valiutą, jos padidėja mažiau kaip 5 % arba 5 ekiu,
priklausomai nuo to, kuri suma yra mažesnė.

6 straipsnis

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus,
kurie, įsigalioję ne vėliau kaip iki 1992 m. gruodžio 31 d.,
įgyvendina šią direktyvą. Apie tai jos nedelsdamos praneša
Komisijai.

Valstybės narės, tvirtindamos šias priemones, daro juose
nuorodą į šią direktyvą, arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo
srityje priimtų nacionalinės teisės pagrindinių nuostatų tekstus.

7 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje 1992 m. spalio 19 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas
J. COPE
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